
 
 

 | Verze 01-2021 

Posudek vedoucího závěrečné práce 
(diplomová práce) 

 
Název práce: Etika ctností a vliv pandemie na její vnímání zdravotníky 

Autor práce: Bc. Petra Šafránková 

Studijní program/studijní obor: N5341 Ošetřovatelství 

Akademický rok: 2022/2023 

Vedoucí práce: doc. RNDr. ThLic. Karel Sládek, Ph.D., MBA 

 

* Pokud vedoucí práce vyhodnotí 4 a více kritérií označených hvězdičkou jako hraniční, měla by být 
závěrečná práce celkově hodnocena F.  

Kritéria hodnocení práce 
Hodnocení 

A B C D E F 

Výstižnost anotace  X     

Úvod práce X      

Teoretická část 

Kvalita, odborná úroveň, vztah k tématu X      

Členění a návaznost kapitol, provázanost s průzkumnou/praktickou částí*  X     

Práce s odbornou literaturou, současný stav poznání    X     

Metodika 

Cíle práce   X     

Výzkumné/průzkumné otázky, event. hypotézy    X    

Vhodnost a správnost použitých metod*   X    

Popis, vysvětlení použitých metod  X     

Prezentace a interpretace výsledků 

Správnost, přesnost   X    

Přehlednost, jasnost*   X    

Diskuze 

Kvalita, odborná úroveň  X     

Práce s odbornou literaturou, srovnání s jinými výsledky*  X     

Závěr 

Shrnutí zjištěných skutečností    X    

Dosažení stanovených cílů*  X     

Význam pro praxi, další perspektiva zpracování X      

Formální stránka práce a spolupráce 

Dodržení směrnice, šablony* X      

Stylistika X      

Gramatika a pravopis* X      

Kvalita obrázků, grafů, tabulek, příloh X      

Rozsah práce* X      

Spolupráce X      



 

 
Zachování anonymity respondentů a zařízení, kde probíhá výzkum/průzkum*:  ano  
  

Případný komentář: 
 
 
Míra shody je  2%. Závěrečná práce není plagiát. 
 

Případný komentář: 
 
 
Případný stručný komentář (např. účast na konferencích, publikace): 
 
Diplomová práce splňuje všechna formální i obsahová kritéria pro tento druh písemného projevu. Práce 
je psána čistě, pečlivě, aniž by ztratila vědecký ráz. Studentka pravidelně konzultovala a přinášela tvůrčí 
podněty. Na základě konzultací se jí vždy dařilo zapracovat nové podněty. Nadhodnotou práce je jistě 
práce se zahraniční literaturou a zdroji v daném tématu. 
Teoretická část je psána klasicky podle standardů práce s textem v humanitních vědách. Jde o kompilát 
tezí ke ctnostem, jak o nich pojednává tradiční filosofie. Etika ctností jako zásadní a aktuální téma 
profesní etiky je sice v současnosti popisována s mnoha dalšími akcenty a interpretacemi klasických 
pojmů, než jak je uvedeno v práci, nicméně uvedený základ opřený o klasické pojetí jako východisko 
postačuje. 
Praktická část je rovněž se všemi náležitostmi. Studentka pečlivě setřídila obsahy výpovědí na zadané 
otázky. Z výpovědí je zřejmý sledovaný diskurz a grafické znázornění dokresluje myšlenkový pochod 
při zpracování. Práci by v praktické části více prospěla hlubší analýza výpovědí z pohledu tématu, 
ovšem zde jsme narazili na časové limity při zpracování. Pro diplomovou práci je ovšem i tento způsob 
zpracování zcela dostačující. 
Přes uvedené připomínky jako školitel práci vřele doporučuji k obhajobě. 
   
 
 

 
Výsledná klasifikace (A, B, C, D, E, F) 
 

B 

 
 
 
 

 
Dne: 15. srpna 2023                                                                                   Karel Sládek v.r. 
                                  Podpis  
 
 
 


